
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 580.00 580.00 580.00 297,415.68 0.00 0.00330,600.00 1,920.00 332,520.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 580.00 580.00 580.00 297,415.68 0.00 0.00330,600.00 1,920.00 332,520.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 580.00 580.00 580.00 297,415.68 0.00 0.00330,600.00 1,920.00 332,520.00

004 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 580.00 580.00 580.00 297,415.68 0.00 0.00330,600.00 1,920.00 332,520.00

000 - SIN OBRA 0.00 580.00 580.00 580.00 297,415.68 0.00 0.00330,600.00 1,920.00 332,520.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 580.00 580.00 580.00 269,024.68 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,905.68 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 580.00 580.00 580.00 0.00 123,119.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,600.00 1,920.00 32,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,391.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,920.00 1,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,920.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,600.00 0.00 30,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,471.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 86,525.00 80,593.00 80,593.00 80,593.00 6,887,089.60 0.00 0.005,967,131.20 1,596,925.75 7,564,056.95

01 - EDUCACIÓN 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 1,447,839.45 0.00 0.00770,000.00 818,301.45 1,588,301.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 829,538.00 0.00 0.00500,000.00 470,000.00 970,000.00

001 - SUBCIDIO A 
EDUCACIÓN

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 829,538.00 0.00 0.00500,000.00 470,000.00 970,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 829,538.00 0.00 0.00500,000.00 470,000.00 970,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 470,000.00 970,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 829,538.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 470,000.00 970,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 829,538.00 0.00 0.00

55210 15-013-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS A EDIFICIOS 
(BIBLIOTECA  MEJORA 
SISTEMA ELÉCTRICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 618,301.45 0.00 0.00270,000.00 348,301.45 618,301.45

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA 
ELECTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 618,301.45 0.00 0.00270,000.00 348,301.45 618,301.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 618,301.45 0.00 0.00270,000.00 348,301.45 618,301.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 348,301.45 618,301.45 0.00 0.00 0.00 0.00 618,301.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 348,301.45 348,301.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,301.45 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 8,233.00 8,233.00 8,233.00 4,072,398.15 0.00 0.004,084,989.80 250,000.00 4,334,989.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,233.00 8,233.00 8,233.00 437,836.35 0.00 0.00400,000.00 250,000.00 650,000.00

001 - SUBCIDIO A SALUD 0.00 8,233.00 8,233.00 8,233.00 437,836.35 0.00 0.00400,000.00 250,000.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,233.00 8,233.00 8,233.00 437,836.35 0.00 0.00400,000.00 250,000.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 250,000.00 650,000.00 0.00 8,233.00 8,233.00 8,233.00 437,836.35 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

400,000.00 250,000.00 650,000.00 0.00 8,233.00 8,233.00 8,233.00 0.00 437,836.35 0.00 0.00

55210 15-013-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
SISTEMA ELÉCTRICO Y 
REDES 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

001 - Constrcion 
adiciones y mejoras 
de edificios (Edificio 
Municipal Sistema 
Electrico Y redes) 
Barrio el Centro de la 
Union

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
(oficinas municipales)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,940,000.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

001 - Constrcion 
adiciones y mejoras 
de edificios (Edificio 
Municipal oficinas  
municipales Barrio El 
centro de la Union 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,940,000.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,940,000.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,990,000.00 0.00 1,990,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,940,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,990,000.00 0.00 1,990,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,940,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
LETRINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras a 
entronización (Barrio 
El Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

214,989.80 0.00 214,989.80 0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

214,989.80 0.00 214,989.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

23,220.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 398,616.97 0.00 0.00100,000.00 350,588.97 450,588.97

000 - SIN PROYECTO 23,220.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 398,616.97 0.00 0.00100,000.00 350,588.97 450,588.97

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

23,220.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 398,616.97 0.00 0.00100,000.00 350,588.97 450,588.97

000 - SIN OBRA 23,220.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 398,616.97 0.00 0.00100,000.00 350,588.97 450,588.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 350,588.97 450,588.97 23,220.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 398,616.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 350,588.97 450,588.97 23,220.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 398,616.97 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

52,885.00 29,360.00 29,360.00 29,360.00 733,818.03 0.00 0.00712,141.40 178,035.33 890,176.73

000 - SIN PROYECTO 52,885.00 29,360.00 29,360.00 29,360.00 733,818.03 0.00 0.00712,141.40 178,035.33 890,176.73

001 - SUBSIDIO A LA 
MUJER

52,885.00 29,360.00 29,360.00 29,360.00 733,818.03 0.00 0.00712,141.40 178,035.33 890,176.73

000 - SIN OBRA 52,885.00 29,360.00 29,360.00 29,360.00 733,818.03 0.00 0.00712,141.40 178,035.33 890,176.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

712,141.40 178,035.33 890,176.73 52,885.00 29,360.00 29,360.00 29,360.00 733,818.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

712,141.40 178,035.33 890,176.73 52,885.00 29,360.00 29,360.00 29,360.00 0.00 733,818.03 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - MEJORAS A VIVIENDAS 10,420.00 0.00 0.00 0.00 234,417.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

10,420.00 0.00 0.00 0.00 234,417.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA CASCO 
URBANO Y VARIAS 
COMUNIDADES

10,420.00 0.00 0.00 0.00 234,417.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 10,420.00 0.00 0.00 0.00 234,417.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 10,420.00 0.00 0.00 0.00 234,417.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 10,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,417.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 111,298.00 419,903.14 419,903.14 419,903.14 1,416,374.18 0.00 0.004,349,202.85 911,170.81 5,260,373.66

00 - SIN SU PROGRAMA 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 263,688.85 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - PROYECTOS 
DEVENGADOS Y NO 
PAGADOS (DEUDA)

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 263,688.85 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - PROYECTOS 
DEVENGADOS Y NO 
PAGADOS (DEUDA)

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 263,688.85 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 263,688.85 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 263,688.85 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 263,688.85 0.00 0.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 66,880.00 79,600.00 79,600.00 79,600.00 643,079.22 0.00 0.001,600,000.00 341,170.81 1,941,170.81

000 - SIN PROYECTO 66,880.00 79,600.00 79,600.00 79,600.00 258,726.72 0.00 0.00900,000.00 341,170.81 1,241,170.81

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL

66,880.00 79,600.00 79,600.00 79,600.00 258,726.72 0.00 0.00900,000.00 341,170.81 1,241,170.81

000 - SIN OBRA 66,880.00 79,600.00 79,600.00 79,600.00 258,726.72 0.00 0.00900,000.00 341,170.81 1,241,170.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 341,170.81 1,241,170.81 66,880.00 79,600.00 79,600.00 79,600.00 258,726.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 341,170.81 1,241,170.81 66,880.00 79,600.00 79,600.00 79,600.00 0.00 258,726.72 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Construcciones 
adiciones y mejoras de 
parques y lugares de 
recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 384,352.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras 
de parques y lugares 
de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 384,352.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 384,352.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,352.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,352.50 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

44,418.00 312,838.14 312,838.14 312,838.14 230,755.09 0.00 0.002,449,202.85 340,000.00 2,109,202.85

000 - SIN PROYECTO 44,418.00 312,838.14 312,838.14 312,838.14 230,755.09 0.00 0.002,449,202.85 340,000.00 2,109,202.85

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

44,418.00 312,838.14 312,838.14 312,838.14 230,755.09 0.00 0.002,449,202.85 340,000.00 2,109,202.85

000 - SIN OBRA 44,418.00 312,838.14 312,838.14 312,838.14 230,755.09 0.00 0.002,449,202.85 340,000.00 2,109,202.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,449,202.85 340,000.00 2,109,202.85 44,418.00 312,838.14 312,838.14 312,838.14 230,755.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

948,565.60 360,000.00 1,308,565.60 7,600.00 112,361.00 112,361.00 112,361.00 0.00 1,764.34 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,637.25 700,000.00 800,637.25 36,818.00 200,477.14 200,477.14 200,477.14 0.00 228,990.75 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 20,265.00 20,265.00 20,265.00 278,851.02 0.00 0.00300,000.00 210,000.00 510,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,265.00 20,265.00 20,265.00 278,851.02 0.00 0.00300,000.00 210,000.00 510,000.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA Y 
DEPORTES

0.00 20,265.00 20,265.00 20,265.00 278,851.02 0.00 0.00300,000.00 210,000.00 510,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,265.00 20,265.00 20,265.00 278,851.02 0.00 0.00300,000.00 210,000.00 510,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 210,000.00 510,000.00 0.00 20,265.00 20,265.00 20,265.00 278,851.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 210,000.00 510,000.00 0.00 20,265.00 20,265.00 20,265.00 0.00 278,851.02 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 48,000.00 151,591.00 151,591.00 151,591.00 1,389,421.28 0.00 0.001,524,282.80 417,149.56 1,941,432.36

01 - ACTIVIDAD PRODUCTIVA 48,000.00 122,641.00 122,641.00 122,641.00 1,176,697.61 0.00 0.001,224,282.80 417,149.56 1,641,432.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 109,900.00 109,900.00 109,900.00 190,550.95 0.00 0.00400,000.00 99,514.70 499,514.70
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001 - SUBCIDIO A 
ASOCIACIONES SIN 
FINES DE LUCRO

0.00 109,900.00 109,900.00 109,900.00 190,550.95 0.00 0.00400,000.00 99,514.70 499,514.70

000 - SIN OBRA 0.00 109,900.00 109,900.00 109,900.00 190,550.95 0.00 0.00400,000.00 99,514.70 499,514.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 99,514.70 499,514.70 0.00 109,900.00 109,900.00 109,900.00 190,550.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 99,514.70 499,514.70 0.00 109,900.00 109,900.00 109,900.00 0.00 190,550.95 0.00 0.00

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras 
(capacitación 
administrativa y 
levantamiento catastral

48,000.00 12,741.00 12,741.00 12,741.00 986,146.66 0.00 0.00824,282.80 317,634.86 1,141,917.66

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras 
(capacitación 
administrativa y 
levantamiento 
catastral

48,000.00 12,741.00 12,741.00 12,741.00 986,146.66 0.00 0.00824,282.80 317,634.86 1,141,917.66

000 - SIN OBRA 48,000.00 12,741.00 12,741.00 12,741.00 986,146.66 0.00 0.00824,282.80 317,634.86 1,141,917.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

824,282.80 317,634.86 1,141,917.66 48,000.00 12,741.00 12,741.00 12,741.00 986,146.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

724,282.80 317,634.86 1,041,917.66 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 906,417.66 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,741.00 12,741.00 12,741.00 0.00 79,729.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 125,609.67 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 125,609.67 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR TURISMO

0.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 125,609.67 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 125,609.67 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 125,609.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 0.00 125,609.67 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 87,114.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 87,114.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construcciones 
adiciones y mejoras 
de Parques 

0.00 0.00 0.00 0.00 87,114.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 87,114.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,114.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,114.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,411,848.64 0.00 0.003,917,815.68 732,129.25 4,649,944.93

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,063,870.64 0.00 0.003,580,656.68 721,310.25 4,301,966.93

001 - Adquisición de 
terrenos 

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Adquisición de 
terrenos 

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
A EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00907,123.30 583,512.01 1,490,635.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00907,123.30 583,512.01 1,490,635.31

001 - Construcciones 
adiciones y 
mejoras (Adic a 
Edificio 
Administrativo 
Municipal ) 
(barrio cel centro) 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00907,123.30 583,512.01 1,490,635.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

907,123.30 583,512.01 1,490,635.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

907,123.30 583,512.01 1,490,635.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00

003 - Constricción adiciones 
y mejoras de  sistemas 
de elecreificacion  
(caserio el Encensio)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

001 - Constrcion 
adiciones y mejoras 
de  sistemas de 
elecreificacion  
(caserio el Encensio)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

524,024.09 0.00 524,024.09 0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

524,024.09 0.00 524,024.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00

004 - ConstrUcion adiciones 
y mejoras de sistemas de 
electrificacion  (Caserio 
el Jengibre)

0.00 0.00 0.00 0.00 530,916.05 0.00 0.00368,117.81 162,798.24 530,916.05

001 - Constrcion 
adiciones y mejoras 
de sistemas de 
electrificacion  
(Caserio el Jengibre)

0.00 0.00 0.00 0.00 530,916.05 0.00 0.00368,117.81 162,798.24 530,916.05

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 530,916.05 0.00 0.00368,117.81 162,798.24 530,916.05

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

368,117.81 162,798.24 530,916.05 0.00 0.00 0.00 0.00 530,916.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

368,117.81 24,852.00 392,969.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,969.81 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 137,946.24 137,946.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,946.24 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 392,295.19 0.00 0.001,621,391.48 25,000.00 1,596,391.48

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 355,891.48 0.00 0.001,621,391.48 1,265,000.00 356,391.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 355,891.48 0.00 0.001,621,391.48 1,265,000.00 356,391.48

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,621,391.48 1,265,000.00 356,391.48 0.00 0.00 0.00 0.00 355,891.48 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,621,391.48 1,265,000.00 356,391.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,891.48 0.00 0.00

002 - GASTOS 
EJECUTADOS Y NO 
PAGADOS (DEUDA)

0.00 0.00 0.00 0.00 36,403.71 0.00 0.000.00 1,240,000.00 1,240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,403.71 0.00 0.000.00 1,240,000.00 1,240,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,240,000.00 1,240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,403.71 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,240,000.00 1,240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,403.71 0.00 0.00
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02 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 347,978.00 0.00 0.00337,159.00 10,819.00 347,978.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 347,978.00 0.00 0.00337,159.00 10,819.00 347,978.00

001 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 152,380.00 0.00 0.00142,428.00 9,952.00 152,380.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,380.00 0.00 0.00142,428.00 9,952.00 152,380.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,428.00 9,952.00 152,380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,380.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

142,428.00 9,952.00 152,380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,380.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 15,598.00 0.00 0.0014,731.00 867.00 15,598.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,598.00 0.00 0.0014,731.00 867.00 15,598.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,731.00 867.00 15,598.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,598.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,731.00 867.00 15,598.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,598.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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16,089,032.53 3,659,295.37 19,748,327.90 245,823.00 652,667.14 652,667.14 652,667.14 0.00 13,402,149.38 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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